С-ш J

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 12 апреля 2021 г. № 69

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Перечня государственных услуг,

предоставление которых органами исполнительной

власти Республики Дагестан посредством комплексного

запроса в многофункциоиальных центрах предоставления

государственных и муниципальных услуг не осуществляется

В соответствии с пунктом 1 части 13 статьи 15.1 Федерального

закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» Правительство Республики

Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемый Перечень государственных услуг,

предоставление которых органами исполнительной власти Республики

Дагестан посредством комплексного запроса в многофункциональных

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг не

осуществляется.

УПРАВЛЕНИИр^^мдатель Правительства
дЕЛОПРодавоДС Дагестан А. Амирханов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 12 апреля 2021 г. № 69

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных услуг, предоставление которых органами

исполнительной власти Республики Дагестан посредством

комплексного запроса в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг

не осуществляется

Министерство по туризму

и народным художественным промыслам

Республики Дагестан

1. Обеспечение информацией туристов и субъектов туристического

бизнеса о туристско-рекреационном потенциале Республики Дагестан и

предоставляемых возможностях.

2. Предоставление информации об оказываемых на территории

Республики Дагестан туристских услугах и о ресурсах.

3. Консультационная поддержка субъектов туристического бизнеса

по организационным вопросам в области внутреннего и внешнего туризма.

4. Информирование населения о предприятиях индустрии

гостеприимства и ресторанного бизнеса.

Министерство сельского хозяйства

и продовольствия Республики Дагестан

5. Консультационная поддержка организаций и индивидуальных

предпринимателей по внедрению прогрессивных технологий, по правовым

и иным вопросам организации деятельности в сфере агропромышленного

комплекса.

6. Ведение реестра виноградных насаждений на территории

Республики Дагестан.

7. Выдача племенных свидетельств на племенную продукцию

(материал).

Министерство здравоохранения

Республики Дагестан

8. Прием заявок (запись) на прие.м к врачу.

9. Предоставление информации о видах деятельности и оказываемых

услугах.

10. Прием заявлений, постановка на учет и предоставление

информации о лекарственном обеспечении отдельных категорий граждан,

имеющих право на предоставление набора социальных услуг.

11. Лицензирование фармацевтической деятельности.

Министерство юстиции

Республики Дагестан

12. Прием заявлений и выдача повторных свидетельств о

государственной регистрации afcroB гражданского состояния.

13. Государственная регистрация заключения брака (в части приема

заявления о предоставлении государственной услуги).

14. Государственная регистрация расторжения брака по взаимному

согласию супругов, не имеющих общих несовершеннолетних детей

(в части приема заявления о предоставлении государственной услуги).

Министерство промышленности и торговли

Республики Дагестан

15. Лицензирование деятельности по заготовке, хранению,

переработке и реализации лома черных металлов.

16. Лицензирование деятельности по заготовке, хранению,

переработке и реализации лома цветных металлов.

Министерство труда и социального развития

Республики Дагестан

17. Назначение и вьшлата единовременного пособия беременной

жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву.

18. Назначение и выплата пособия по беременности и родам

женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением

деятельности, полномочий физическими лицами).

19. Назначение и выплата единовременного пособия женщинам,

вставшим на учет в медицинских организациях в ранние сроки

беременности, уволенным в связи с ликвидацией организаций

(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами).

20. Назначение и выплата единовременного пособия при рождении

ребенка лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию.

21. Назначение и выплата государственных единовременных

пособий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при

возникновении у них поствакцинальных осложнений.

22. Назначение и выплата социального пособия на погребение

умерших, которые не подлежали обязательному социальному страхованию

на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на

день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения

мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, и возмещение

стоимости услуг на захоронение указанных категорий умерших граждан,

оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного

дела.

23. Возмещение расходов специализированньш! службам по

вопросам похоронного дела по погребению умерших, личность которых не

установлена органами внутренних дел в определенные законодательством

Российской Федерации сроки.

24. Возмещение затрат, связанных с погребением умерших

реабилитированных лиц.

25. Назначение и выплата ежемесячных денежньгк выплат жертвам

политических репрессий, труженикам тыла и ветеранам труда.

26. Назначение и выплата участникам Великой Отечественной войны

ежемесячной денежной выплаты по оплате в размере 50 процентов

абонентской платы за телефон.

27. Предоставление безвозмездной субсидии на приобретение жилья

нуждающимся в улучшении жилищных условий и вставшим на учет

инвалидам и участникам Великой Отечественной войны, членам семей

погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной

войны и нуждающимся в улучшении жилищных условий и вставшим на

учет до 1 января 2005 года инвалидам боевых действий и ветеранам

боевых действий, членам семей погибших (умерших) инвалидов боевых

действий и ветеранов боевых действий, инвалидам и семьям, имеющим

детей-инвалидов.

28. Назначение и выплата отдельным категориям инвалидов из числа

ветеранов денежной компенсации на эксплуатационные расходы

автотранспорта (расходы на бензин или другие виды топлива, ремонт,

техническое обслуживание транспортных средств и на запасные части к

ним).

29. Назначение и выплата дополнительного пожизненного

ежемесячного материального обеспечения участникам Великой

Отечественнойвойны 1941-1945 годов. Героям Советского Союза, Героям

Российской Федерации - участникам Великой Отечественной войны

1941—1945 годов и бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей,

гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и

их союзниками в период Второй мировой войны.

30. Назначение и выплата дополнительного пожизненного

ежемесячного материального обеспечения членам семей инвалидов и

ветеранов боевых действий, погибших (умерших) в период прохождения

военной службы на территорииАфганистана.

31. Назначение и выплата участникам Великой Отечественной войны

единовременного пособия на проведение ремонта жилых помещений.

32. Организация работы по присвоению звания «Ветеран труда».

33. Назначение и выплата Героям Советского Союза, Героям

Российской Федерации и полным кавалерам ордена Славы компенсации

расходов на автомобильное топливо.

34. Организация изготовления и сооружения надгробий на могилах

умерших (погибших) Героев Советского Союза, Героев Российской

Федерации и полных кавалеров ордена Славы, Героев Социалистического

Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена

Трудовой Славы.

35. Назначение и выплата инвалидам компенсаций страховых

премий по договорам обязательного страхования гражданской

ответственности владельцев транспортных средств.

36. Выдача отдельным категориям фаждан удостоверений о праве на

меры социальной поддержки.

37. Оформление и выдача удостоверений гражданам, получившим,

перенесшим лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с

радиационным воздействием, вследствие катастрофы на Чернобыльской

АЭС, инвалидам вследствие Чернобыльской катастрофы.

38. Оформление и выдача удостоверений участникам ликвидации

последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС.

39. Оформление и выдача удостоверений гражданам, подвергшимся

воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на

производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов

в реку Теча.

40. Назначение ех<емесячной денежной компенсации в возмещение

вреда, причиненного здоровью граждан вследствие радиационных аварий

и катастроф.

41. Предоставление отдельных мер социальной поддержки

гражданам, подвергшимся воздействию радиации.

42. Назначение и выплата дополнительного ежемесячного

материального обеспечения гражданам, имеющим особые заслуги перед

Республикой Дагестан.

43. Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации.

44. Информирование о положении на рынке труда в Республике

Дагестан.

45. Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.

46. Организация профессиональной ориентации граждан в целях

выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения

профессионального обучения и пол^-чения дополнительного

профессионального образования.

47. Психологическая поддержка безработных граждан.

48. Профессиональное обучение и дополнительное

профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в

другой местности.

49. Организация проведения оплачиваемых общественных работ.

50. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время,

безработных фаждан, испытывающих трудности в поиске работы,

безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее

профессиональное образование и ищущих работу впервые.

51. Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда.

52. Содействие самозанятости безработных граждан, включая

оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными,

и гражданам, признанным в установленном порядке безработными,

прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное

профессиональное образование по направлению органов службы

занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной

регистрации в качестве юридического лица, индивидуального

предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также

единовременной финансовой помощи на подготовку документов для

соответствующей государственной регистрации.

53. Содействие безработным гражданам в переезде и безработным

фажданам и членам их семей в переселении в другую местность для

трудоустройства по направлению органов службы занятости.

54. Проведение уведомительной регистрации коллективных

трудовых споров, содействие в их урегулировании.

55. Государственная экспертиза условий труда.

56. Назначение и осуществлениеежемесячнойденежной выплаты на

ребенкав возрастеот 3 до 7 лет включительно.

Министерство экономики и территориального развития

Республики Дагестан

57. Предоставление субсидий гражданам на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг.